大田区自立支援協議会 こども部会議事録

       文責：桟敷（事務局一部修正）

(１) 会議の名称 大田区自立支援協議会 こども部会（第 8回）

(２) 開催日時 平成 29年 12月 19日（火）9：30～11：3 0

(３) 開催場所 障がい者総合サポートセンター 5階多目的室

(４) 出席した委

員、事務局

委 員 （部会長：谷村 淳子委員）

福田 功志 宮崎 渉 志村 陽子 閑製 久美子

加藤 治 佐藤 美香 佐藤 渉 小池 優子

桟敷 洋子 小野 英次郎 大岩 香代子

区職員出席者 健康づくり課：小鳥係長、子育て支援課：本多係長

       指導課：秋山指導主事

事務局出席者 障害福祉課：澤課長、浅沼係長、齋藤

（５）大田区児童発達支援地域ネットワーク会議との合同研修会

テーマ「中学校特別支援級の指導で大切にしている事」

    武富 泰樹 教諭 （大田区立大森第八中学校）

①制度

②生徒にとっての学級の存在

③学習の役割

④特別支援学級の役割

⑤支援について

⑥構造化について

⑦特別支援教育が目指すもの

⑧その他

質疑応答

参加者 94人

次回日程

   日時：平成 30年 1月 16日（火）9：30～11：30

   場所：消費者生活センター 2階 第 2集会室